[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024                                                                                                          № 44
О внесение изменений в постановление № 29 от 29.04.2022 года «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 14.02.2024 №14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», администрация Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Ильинского сельсовета № 29 от 29.04.2022 года «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма»:
     - пункт 3.1.5 административного регламента дополнить подпунктом:
     - вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения.
     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ильинский вестник» и размещению на сайте администрации Ильинского сельсовета.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильинского сельсовета

Доволенского района
Новосибирской области                                                                  С.Н.Ковинько